ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по организации и проведению торгов по продаже, находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков №  21000024070000000177
           Место проведения аукциона: Электронная площадка: Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка», официальный сайт www.roseltorg.ru.

Оператор электронной площадки: Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка», (далее – АО «ЕЭТП»,  официальный сайт www.roseltorg.ru.,    адрес (место нахождения): 115114, г. Москва,  ул. Кожевническая,  д. 14, стр. 5, тел. 8 (495) 276-16-26,  (ОГРН 1097746299353;  ИНН 7707704692).

Дата проведения аукциона: 15 декабря 2025 года.

Время начала проведения торгов: 10.00 час. (местное время).

 Состав аукционной комиссии:

Председатель комиссии:

Булдыгин Д.В.  – начальник управления сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан администрации Романовского муниципального района;

Заместитель председателя комиссии:

Старухина О.С. – начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района;
Секретарь  комиссии:

Синдеева Н.Н. – консультант отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района;

Члены комиссии:

Шамина Г.А.  – консультант управления сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан администрации Романовского муниципального района;

Рогова Н.А. – руководитель Муниципального учреждения «Центр финансово-хозяйственного обеспечения Романовского муниципального района»;

Сапрыкина Т.Ю. – начальник отдела архитектуры,  градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Романовского муниципального района;
Полиева Д.А. – консультант, юрист администрации Романовского муниципального района.

                               Присутствовали:
Булдыгин Д.В.  – начальник управления сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан администрации Романовского муниципального района;

Заместитель председателя комиссии:

Старухина О.С. – начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района;
Секретарь  комиссии:

Синдеева Н.Н. – консультант отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района;

Члены комиссии:
Шамина Г.А.  – консультант управления сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан администрации Романовского муниципального района;

Рогова Н.А. – руководитель Муниципального учреждения «Центр финансово-хозяйственного обеспечения Романовского муниципального района»;
Сапрыкина Т.Ю. – начальник отдела архитектуры,  градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Романовского муниципального района;
Полиева Д.А. – консультант, юрист администрации Романовского муниципального района.

        Повестка дня: право заключения договора аренды земельного  участка, государственная собственность на который не разграничена,   расположенного по адресу: Саратовская область,  Романовский муниципальный район, сельское поселение Большекарайское,  с. Большой Карай,  ул. Молодежная, з/у 3 В, кадастровый № 64:29:100702:1969,  площадью  2028 кв.м, разрешенное использование: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции.

           Категория земель: земли населенных пунктов.

          Начальная цена- 4000 (четыре  тысячи)  рублей 00 копеек.

   Шаг аукциона -  200 (двести) рублей 00 копеек.

   Задаток-  800 (восемьсот) рублей 00 копеек.

      Участники аукциона:

     На основании протокола рассмотрения  заявок на участие в электронном аукционе от  12 декабря 2025  года    участниками аукциона  зарегистрированы претенденты со следующими порядковыми номерами:

2094800

2710447

3519472

3647643

4354123
5270072.

    В аукционе приняли участие:
	Номер заявки
	Заявитель

	2094800
	Порядковый номер заявки 2094800

	2710447
	Порядковый номер заявки 2710447

	3519472
	Порядковый номер заявки 3519472

	3647643
	Порядковый номер заявки 3647643

По итогам электронного аукциона на основании журнала хода торгов победителем признан участник:

Индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства Швецов Александр Николаевич, предложивший наибольшую цену предмета аукциона в размере 13400 (тринадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

           Участник, сделавший предпоследнее предложение о цене предмета аукциона в размере 13200 (тринадцать тысяч двести) рублей 00 копеек, Кошелев Павел Вячеславович.
Договор аренды  земельного участка заключается не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

Сумма задатка в размере 800 (восемьсот) рублей 00 копеек, перечисленная Победителем, засчитывается в сумму оплаты аренды за земельный участок.

Стороны обязуются выполнять условия настоящего протокола в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

При уклонении (отказе) Победителя аукциона от заключения договора  задаток ему не возвращается.

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

     Члены комиссии:
	Д.В. Булдыгин

О.С. Старухина

Н.Н. Синдеева

Г.А. Шамина

Н.А.Рогова
Т.Ю.Сапрыкина
Д.А.Полиева